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Syftet med boken
Citat från författaren Tino Sanandaji av boken.
“Massutmaningen är en tvärvetenskaplig bok som, utöver diskussioner om invandringens 
ekonomiska effekter, berör områden som kriminologi och sociologi. Delar av boken är 
faktabeskrivning och en genomgång av studier, medan andra delar mot slutet av boken är subjektiva
policyrekomendationer från min (Tino) sida.”
Slut på citatet

Definitioner
Arbetslösa första halvan av år 2016 och som aktivt söker arbete:

-4 % var inrikes födda
-17 % var utrikes födda

Förtidspensionerade, sjukskrivna eller lever på socialbidrag räknas inte som arbetslösa.

Sysselsättning är ett bredare begrepp än riktiga jobb. Som sysselsatt kan även räknas personer i 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder eller är sjukskrivna och de som arbetar några timmar i veckan.

Finansdepartementet förklarar (2016):
“En person räknas som sysselsatt om denna har lönearbete minst 1 timma under 
referensveckan eller hade att arbete som han eller hon är frånvarande från.
Personer som är frånvarande från jobbet på grund av t.ex sjukdomn eller föräldraledighet 
räknas också som sysselsatta.”

Sysselsättningsgraden beräknas med ledning av enketundersökningar, som utgör en delmängd av de
sysselsatta.

Förvärvsfrekvensen beräknas med hjälp av registerundersökningar och är ett annat sätt att försöka 
uppskatta sysselsättningsgraden med ett eftesläp på 1 – 2 år. Skillnaden mellan de två 
beräkningsmetoderna har visat sig vara 6 – 7%. Här ingår emellertid samtliga registrerade personer. 
Vanligtvis är det förvärvsfrekvensen som användes för olika beräkningar i boken.

Demografisk analys
Vi är inte vana vid att analysera demografiska effekter. Sverige har varit ett land med stabil och 
förutsägbar befolkningsutveckling där demografisk analys inte varit en viktig fråga. Den stora 
invandring som nu ägt rum ställer frågan i en helt annan belysning. I kapitel “Invandring och 
kausalitet” visas att den moderna fattigdomen huvudsakligen drivs genom import utifrån. 

Politikernas underlåtenhet  – alla partier – att inse detta kan bli katastrofal på lite sikt och få 
välfärdssamhället att falla sönder. Assar Lindbäck talar klarspråk i kapitlet “En moralisk stormakt” 
under “Den svenska paradoxen”.

Slutsatsen är att ett välfärdssamhälle inte kan ha fri invandring utan denna måste vara hårt reglerad.

Boken innehåller 373 sidor och 459 utförliga referenser till allt som förekommer i texten. På det 
hela taget är det en väldigt dyster framtid som målas ut för Sverige.


